32

ỦY BAN BẦU CỬ
TỈNH TÂY NINH

Số: 12 /TB-UBBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHÚ NGHĨA VIĘT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày 10 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND số 85/2015/QH13
(được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 83/2025/QH15);

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày 29/9/2025 của Hội đồng bầu
cử Quốc gia quy định mẫu văn bản hồ sơ ứng cử và việc nộp hỗ sơ ứng cử; nội

quy phòng bỏ phiếu trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại
biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Ủy ban bầu cử tỉnh thông báo việc tiếp nhận hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc
hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân (sau đây viết tắt là HĐND) tỉnh

nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau:

I. Hồ sơ ứng cử

Thực hiện theo quy định tại Điều 2 Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày
29/9/2025 của Hội đồng bầu cử Quốc gia, cụ thê:

1. Thành phần hồ sơ ứng cử đại biểu Quốc hội

a) Đơn ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI: theo mẫu số 01/HĐBC-QH.

b) Sơ yếu lý lịch của người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI: theo mẫu

số 02/HĐBC-QH, có đóng dẫu giáp lai và xác nhận của cơ quan, tổ chức, đơn vị
nơi người ứng cử công tác hoặc Ủy ban nhân dân cấp xã nơi người ứng cử thường

trú.

c) Tiểu sử tóm tắt của người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI: theo mẫu

số 03/HĐBC-QH.

d) Bản kê khai tài sản, thu nhập của người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI: theo mẫu số 09/HĐВС.

đ) Mỗi bộ hồ sơ ứng cử của người ứng cử đại biểu Quốc hội gửi kèm theo

02 ảnh chân dung màu, nền trắng, cỡ 4cm x 6cm (không kể ảnh dán trên Sơ yều

lý lịch và Tiều sử tóm tăt).

2. Thành phần hồ sơ ứng cử đại biểu HĐND tỉnh

a) Đơn ứng cử đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031: theo mẫu
05/HĐBC-HĐND

số

b) Sơ yếu lý lịch của người ứng cử đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2026 -

2031: theo mẫu số 06/HĐBC-HĐND, có đóng dầu giáp lai và xác nhận của cơ